



## 资产负债表

编制单位： 云阳盐化有限公司

2021年12月31日

单位：元

项 目	行次	期末余额	期初余额	附注编号
<b>流动资产：</b>	1			
货币资金	2	1,590,766.26	6,096,483.15	七、（一）
△结算备付金	3			
△拆出资金	4			
交易性金融资产	5			
☆以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	6			
衍生金融资产	7			
应收票据	8	17,158,055.18	10,925,741.77	七、（二）
应收账款	9	14,619,185.50	18,589,891.55	七、（三）
应收款项融资	10			
预付款项	11	8,909,465.77	1,441,652.90	七、（四）
△应收保费	12			
△应收分保账款	13			
△应收分保合同准备金	14			
其他应收款	15	7,153,923.01	1,278,468.45	七、（五）
其中：应收股利	16			
△买入返售金融资产	17			
存货	18	43,236,833.52	13,114,606.48	七、（六）
其中：原材料	19	33,032,466.80	6,939,441.65	七、（六）
库存商品(产成品)	20	4,182,049.13	1,271,533.65	七、（六）
合同资产	21			
持有待售资产	22			
一年内到期的非流动资产	23			
其他流动资产	24	152,802.02		七、（七）
<b>流动资产合计</b>	25	92,821,031.26	51,446,844.30	
<b>非流动资产：</b>	26			
△发放贷款和垫款	27			
债权投资	28			
☆可供出售金融资产	29			
其他债权投资	30			
☆持有至到期投资	31			
长期应收款	32			
长期股权投资	33			
其他权益工具投资	34			
其他非流动金融资产	35			
投资性房地产	36			
固定资产	37	301,276,185.15	317,414,082.27	七、（八）
其中：固定资产原价	38	489,776,934.41	486,789,635.05	七、（八）
累计折旧	39	177,350,289.66	158,225,093.18	七、（八）
固定资产减值准备	40	11,150,459.60	11,150,459.60	七、（八）
在建工程	41	1,089,559.62	3,791,612.47	七、（九）
生产性生物资产	42			
油气资产	43			
使用权资产	44			
无形资产	45	82,096,661.59	85,625,098.71	七、（十）
开发支出	46			
商誉	47			
长期待摊费用	48	2,399,583.35	1,547,972.00	七、（十一）
递延所得税资产	49	1,714,235.23	3,246,837.67	七、（十二）
其他非流动资产	50	819,830.42	7,593,102.49	七、（十三）
其中：特准储备物资	51			
<b>非流动资产合计</b>	52	389,396,055.36	419,218,705.61	
	53			
	54			
	55			
	56			
	57			
	58			
	59			
	60			
	61			
	62			
	63			
	64			
	65			
	66			
	67			
	68			
	69			
	70			
	71			
	72			
	73			
<b>资产总计</b>	74	482,217,086.62	470,665,549.91	

法定代表人：杨孝良

主管会计工作负责人：李凤妮

会计机构负责人：唐茂林





### 资产负债表（续）

编制单位：云南盐化有限公司	2021年12月31日	单位：元		
项 目	行次	期末余额	期初余额	附注编号
<b>流动负债：</b>	75			
短期借款	76	20,000,000.00	95,000,000.00	七、（十四）
△向中央银行借款	77			
△拆入资金	78			
交易性金融负债	79			
△以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债	80			
衍生金融负债	81			
应付票据	82			
应付账款	83	52,909,557.77	17,796,888.94	七、（十五）
预收款项	84			
合同负债	85	650,868.50	52,768.94	七、（十六）
△卖出回购金融资产款	86			
△吸收存款及同业存放	87			
△代理买卖证券款	88			
△代理承销证券款	89			
应付职工薪酬	90	164,610.40	181,230.44	七、（十七）
其中：应付工资	91			
应付福利费	92			
=其中：职工奖励及福利基金	93			
应交税费	94	2,570,219.80	3,545,145.37	七、（十八）
其中：应交税金	95	2,502,347.06	3,159,472.62	七、（十八）
其他应付款	96	6,045,076.77	3,210,313.86	七、（十九）
其中：应付股利	97			
△应付手续费及佣金	98			
△应付分保账款	99			
持有待售负债	100			
一年内到期的非流动负债	101	38,506,666.66	31,506,766.67	七、（二十）
其他流动负债	102	84,612.90	6,859.96	七、（二十一）
<b>流动负债合计</b>	103	120,931,612.80	151,299,974.18	
<b>非流动负债：</b>	104			
△保险合同准备金	105			
长期借款	106	115,000,000.00	64,000,000.00	七、（二十二）
应付债券	107			
其中：优先股	108			
永续债	109			
租赁负债	110			
长期应付款	111	9,840,000.00	24,346,566.67	七、（二十三）
长期应付职工薪酬	112			
预计负债	113			
递延收益	114	14,323,381.39	18,062,367.40	七、（二十四）
递延所得税负债	115			
其他非流动负债	116			
其中：特准储备基金	117			
<b>非流动负债合计</b>	118	139,163,381.39	106,408,934.07	
<b>负 债 合 计</b>	119	260,094,994.19	257,708,908.25	
<b>所有者权益（或股东权益）：</b>	120			
实收资本（或股本）	121	215,000,000.00	215,000,000.00	七、（二十五）
国家资本	122	215,000,000.00	215,000,000.00	七、（二十五）
国有法人资本	123	215,000,000.00	215,000,000.00	七、（二十五）
集体资本	124			
民营资本	125			
外商资本	126			
△减：已归还投资	127			
实收资本（或股本）净额	128	215,000,000.00	215,000,000.00	七、（二十五）
其他权益工具	129			
其中：优先股	130			
永续债	131			
资本公积	132			
减：库存股	133			
其他综合收益	134			
其中：外币报表折算差额	135			
专项储备	136			
盈余公积	137	1,518,454.22	1,518,454.22	七、（二十六）
其中：法定公积金	138	1,518,454.22	1,518,454.22	七、（二十六）
任意公积金	139			
=储备基金	140			
=企业发展基金	141			
=利润归还投资	142			
△一般风险准备	143			
未分配利润	144	5,603,638.21	-3,561,812.56	七、（二十七）
归属于母公司所有者权益（或股东权益）合计	145	222,122,092.43	212,956,641.66	七、（二十七）
*少数股东权益	146			
<b>所有者权益（或股东权益）合计</b>	147	222,122,092.43	212,956,641.66	
<b>负债和所有者权益（或股东权益）总计</b>	148	482,217,086.62	470,665,549.91	

法定代表人：杨孝良

主管会计工作负责人：李凤妮

会计机构负责人：唐茂林



编制单位：云南盐化有限公司

### 利润表

2021年度

金额单位：元

项目	行次	本期金额	上期金额	附注编号
一、营业总收入	1	244,240,601.39	191,688,748.75	
其中：营业收入	2	244,240,601.39	191,688,748.75	七、(二十八)
△利息收入	3			
△已赚保费	4			
△手续费及佣金收入	5			
二、营业总成本	6	239,464,722.89	190,221,088.34	
其中：营业成本	7	195,096,215.14	129,187,198.49	七、(二十八)
△利息支出	8			
△手续费及佣金支出	9			
△退保金	10			
△赔付支出净额	11			
△提取保险责任准备金净额	12			
△保单红利支出	13			
△分保费用	14			
税金及附加	15	12,816,275.49	9,886,831.31	
销售费用	16	1,791,395.83	25,576,330.60	七、(二十九)
管理费用	17	16,754,926.44	14,259,611.52	七、(三十)
研发费用	18	2,839,306.34		七、(三十一)
财务费用	19	10,166,603.65	11,311,116.42	七、(三十二)
其中：利息费用	20	9,347,123.93	10,102,292.37	七、(三十二)
利息收入	21	20,822.06	17,050.77	七、(三十二)
汇兑净损失(净收益以“-”号填列)	22			
其他	23			
加：其他收益	24	3,513,901.90	4,814,564.27	七、(三十三)
投资收益(损失以“-”号填列)	25			
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	26			
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益	27			
△汇兑收益(损失以“-”号填列)	28			
净敞口套期收益(损失以“-”号填列)	29			
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	30			
信用减值损失(损失以“-”号填列)	31	19,289.70		七、(三十四)
资产减值损失(损失以“-”号填列)	32		-1,680,964.83	七、(三十五)
资产处置收益(损失以“-”号填列)	33	1,665,971.38	1,822,634.71	七、(三十六)
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	34	9,975,041.48	6,423,894.56	
加：营业外收入	35	2,096,475.93	4,993,456.61	七、(三十七)
其中：政府补助	36			
减：营业外支出	37	16,430.00	143,726.01	七、(三十八)
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	38	12,055,087.41	11,273,625.16	
减：所得税费用	39	2,889,636.64	1,020,934.10	七、(三十九)
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	40	9,165,450.77	10,252,691.06	
(一)按所有权归属分类：	41			
归属于母公司所有者的净利润	42	9,165,450.77	10,252,691.06	
*少数股东损益	43			
(二)按经营持续性分类：	44			
持续经营净利润	45	9,165,450.77	10,252,691.06	
终止经营净利润	46			
六、其他综合收益的税后净额	47			
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额	48			
(一)不能重分类进损益的其他综合收益	49			
1.重新计量设定受益计划变动额	50			
2.权益法下不能转损益的其他综合收益	51			
3.其他权益工具投资公允价值变动	52			
4.企业自身信用风险公允价值变动	53			
5.其他	54			
(二)将重分类进损益的其他综合收益	55			
1.权益法下可转损益的其他综合收益	56			
2.其他债权投资公允价值变动	57			
☆3.可供出售金融资产公允价值变动损益	58			
4.金融资产重分类计入其他综合收益的金额	59			
☆5.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益	60			
6.其他债权投资信用减值准备	61			
7.现金流量套期储备(现金流量套期损益的有效部分)	62			
8.外币财务报表折算差额	63			
9.其他	64			
*归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	65			
七、综合收益总额	66	9,165,450.77	10,252,691.06	
归属于母公司所有者的综合收益总额	67	9,165,450.77	10,252,691.06	
*归属于少数股东的综合收益总额	68			
八、每股收益：	69			
基本每股收益	70			
稀释每股收益	71			

法定代表人：杨孝良

主管会计工作负责人：李凤妮

会计机构负责人：唐茂林





## 现金流量表

编制单位：云阳益化有限公司

2021年度

金额单位：元

项 目	行次	本期金额	上期金额	附注编号
<b>一、经营活动产生的现金流量：</b>	1			
销售商品、提供劳务收到的现金	2	163,584,191.88	145,528,851.45	
△客户存款和同业存放款项净增加额	3			
△向中央银行借款净增加额	4			
△向其他金融机构拆入资金净增加额	5			
△收到原保险合同保费取得的现金	6			
△收到再保险业务现金净额	7			
△保户储金及投资款净增加额	8			
△处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产净增加额	9			
△收取利息、手续费及佣金的现金	10			
△拆入资金净增加额	11			
△回购业务资金净增加额	12			
△代理买卖证券收到的现金净额	13			
收到的税费返还	14	96,049.85		
收到其他与经营活动有关的现金	15	11,191,666.60	63,734,319.98	
<b>经营活动现金流入小计</b>	16	174,871,908.33	209,263,171.43	
购买商品、接受劳务支付的现金	17	90,714,788.10	123,440,658.33	
△客户贷款及垫款净增加额	18			
△存放中央银行和同业款项净增加额	19			
△支付原保险合同赔付款项的现金	20			
△拆出资金净增加额	21			
△支付利息、手续费及佣金的现金	22			
△支付保单红利的现金	23			
支付给职工以及为职工支付的现金	24	21,794,189.38	21,415,680.61	
支付的各项税费	25	26,685,768.16	19,200,754.68	
支付其他与经营活动有关的现金	26	1,315,856.29	24,047,051.28	
<b>经营活动现金流出小计</b>	27	140,510,601.93	188,104,144.90	
<b>经营活动产生的现金流量净额</b>	28	34,361,306.40	21,159,026.53	七、（四十）
<b>二、投资活动产生的现金流量：</b>	29			
收回投资收到的现金	30			
取得投资收益收到的现金	31			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产所收回的现金净额	32	4,270,312.73	1,200.00	
处置子公司及其他营业单位收回的现金净额	33			
收到其他与投资活动有关的现金	34			
<b>投资活动现金流入小计</b>	35	4,270,312.73	1,200.00	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金	36	13,294,951.88	20,283,944.42	
投资支付的现金	37			
△质押贷款净增加额	38			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	39			
支付其他与投资活动有关的现金	40			
<b>投资活动现金流出小计</b>	41	13,294,951.88	20,283,944.42	
<b>投资活动产生的现金流量净额</b>	42	-9,024,639.15	-20,282,744.42	
<b>三、筹资活动产生的现金流量：</b>	43			
吸收投资收到的现金	44			
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金	45			
取得借款所收到的现金	46	82,000,000.00	116,000,000.00	
收到其他与筹资活动有关的现金	47			
<b>筹资活动现金流入小计</b>	48	82,000,000.00	116,000,000.00	
偿还债务所支付的现金	49	86,000,000.00	107,643,251.41	
分配股利、利润或偿付利息所支付的现金	50	7,455,136.95	8,107,956.69	
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润	51			
支付其他与筹资活动有关的现金	52	18,391,209.74	1,146,438.75	
<b>筹资活动现金流出小计</b>	53	111,846,346.69	116,897,646.85	
<b>筹资活动产生的现金流量净额</b>	54	-29,846,346.69	-897,646.85	
<b>四、汇率变动对现金及现金等价物的影响</b>	55			
<b>五、现金及现金等价物净增加额</b>	56	-4,509,679.44	-21,364.74	七、（四十）
加：期初现金及现金等价物余额	57	4,573,648.05	4,595,012.79	七、（四十）
<b>六、期末现金及现金等价物余额</b>	58	63,968.61	4,573,648.05	七、（四十）

法定代表人：杨孝良

主管会计工作负责人：李凤妮

会计机构负责人：唐茂林